
Posloser [71 /z0x

Smlouva
o zabezpečení odtahu, skladování vozidel a zajištění

likvidace vraků

uzavřená podle $ 1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů,

mezi smluvními stranami:
Objednatel: Město Moravské Budějovice

nám. Míru 31, Moravské Budějovice 676 02
IČO: 00289931
DIČ: CZ00289931
Zastoupen: starosta města Ing. Vlastimil Bařinka

Dodavatel: FERRUM s.r.o.
Chelčického 260, Moravské Budějovice 676 02
IČO: 49968947
DIČ: CZ49968947
Zastoupen: jednatel

JB
Předmět smlouvy a vymezení pojmů

Dodavatel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy vykonávat zejména následující činnosti:

1. Zajištění odtahu, skladování, vydávání vozidel o maximální přípustné hmotnosti do 3 500 kg u:
a) odstavených vozidel na pozemních komunikacích, vč. veřejně přístupných účelových

komunikací (komunikace jsou ve vlastnictví objednatele), která po dobu více než 6 měsíců nesmí být
podle zákona č. 56/2001 Sb., z důvodu marného uplynutí lhůty pro provedení pravidelné technické
prohlídky nebo technické nezpůsobilosti vozidla zjištěné technickou prohlídkou nebo technickou
silniční kontrolou, provozována na pozemních komunikacích ve vlastnictví objednatele dle $ 19 odst.
2 písm. h) a $ 19d odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění (dále
jen „zákon č. 13/1997 Sb.“)

b) odstavených vozidel na ostatních plochách mimo pozemní komunikace ve vlastnictví
objednatele, která dle 5 105 odst. 2 zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností,
v platném znění (dále jen“ zákon č. 542/2020 Sb.“), bezprostředně ohrožují životní prostředí nebo
zdraví lidí.

2. Zajištění likvidace u:
a) odstavených vozidel dle bodu 1. písm. a) tohoto článku, která byla v souladu s $ 19d odst.

4 zákona č. 13/1997 Sb. předána objednavatelem dodavateli za tímto účelem,

b) odstavených vozidel dle bodu 1. písm. b) tohoto článku, která byla v souladu s $ 105 odst.
3 zákona č. 542/2020 Sb. předána objednatelem dodavateli za tímto účelem,

c) vraků odstavených na pozemních komunikacích, vč. veřejně přístupných účelových
komunikací, ve vlastnictví objednatele, které byly v souladu s $ 19c odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb.
předány objednatelem dodavateli za tímto účelem,



d) odstavených vozidel na ostatních plochách mimo pozemní komunikace ve vlastnictví
objednatele, která byla v souladu s $ 105 odst. 3 zákona č. 542/2020 Sb. předána objednatelem
dodavateli za tímto účelem.

Dodavatel prohlašuje, že je k činnostem, které jsou předmětem této smlouvy, a kjejichž provedení
se podpisem této smlouvy zavazuje, oprávněn na základě příslušných povolení a oprávnění
vyžadovaných zákonem č. 542/2020 Sb.

3. Vymezení pojmů:

Úplným odtahem se rozumí manipulace s vozidlem, kdy vozidlo je naloženo na odtahové vozidlo, je
plně upevněno a odtahové vozidlo odjíždí z místa odtahu, včetně převzetí odtahovaného vozidla na
odstavnou plochu, výdej vozidla a další administrativní úkony spojené s vydáním vozidla.

Neúplným odtahem se rozumí zahájení nakládání vozidla (první úkon, který manipulant provede
v souvislosti s použitím mechanismu pro nakládání vozidla do okamžiku plného upevnění vozidla)
bez dokončení odtahu a odjezdu odtahového vozidla. Během nakládání se dostaví majitel
(provozovatel) vozidla.

Odtah vozidla bude proveden za přítomnosti strážníků Městské policie Moravské Budějovice, kteří
provedou kompletní fotodokumentaci vozidla (vraku), vystaví protokol o odtažení vozidla, druhý
výtisk vydají manipulantovi dodavatele.
Kontaktní osoba dodavatele pro odtah:

4. Postup při odtahu vozidla s TK starší 6 měsíců:

- $ 19 bod 2 písmeno h zákona č. 13/1997 o pozemních komunikacích:
(2) Na dálnicích, silnicích a místních komunikacích je dále zakázáno: h) odstavovat silniční

vozidlo, které po dobu více než 6 měsíců nesmí být podle zákona o podmínkách provozu vozidel na
pozemních komunikacích provozováno na pozemních komunikacích z důvodu marného uplynutí
lhůty pro provedení pravidelné technické prohlídky nebo technické nezpůsobilosti vozidla zjištěné
technickou prohlídkou nebo technickou silniční kontrolou

-8 19d Odstranění silničního vozidla z pozemní komunikace
(1) Vlastník pozemní komunikace, v případě veřejně přístupné účelové komunikace i obec, na jejímž
území se daná veřejně přístupná účelová komunikace nachází, je oprávněn vyzvat provozovatele
silničního vozidla, které je v rozporu s 8 19 odst. 2 písm. h) odstaveno na dálnici, silnici, místní
komunikaci nebo veřejně přístupné účelové komunikaci, aby odstranil důvod, pro který nesmí být
vozidlo provozováno na pozemních komunikacích, nebo vozidlo odstranil a odstavil mimo takovou
pozemní komunikaci.
(2) Po marném uplynutí 2 měsíců ode dne, kdy byla výzva podle odstavce 1 doručena provozovateli
vozidla, je osoba, která učinila výzvu podle odstavce 1, oprávněna vozidlo z pozemní komunikace
odstranit a odstavit jej na vhodném místě; v takovém případě oznámí provozovateli vozidla místo,
kde je možné vozidlo vyzvednout, a způsob jeho vyzvednutí. Náklady na odstranění a odstavení
silničního vozidla nese jeho provozovatel; to neplatí, prokáže-li závažné důvody, které mu
znemožnily vozidlo odstranit.
(3) Pro účely doručování výzvy podle odstavce 1 a oznámení podle odstavce 2 se použije $ 19b odst.
7 obdobně.

(4) Nevyzvedne-li si provozovatel silniční vozidlo ve Ihůtě 3 měsíců od doručení oznámení podle
odstavce 2, rozhodne silniční správní úřad příslušný podle pozemní komunikace, ze které bylo
silniční vozidlo odstraněno, na návrh osoby, která učinila výzvu podle odstavce 1, o povolení prodeje
silničního vozidla ve veřejné dražbě. Silniční správní úřad prodej silničního vozidla nepovolí, pokud



nebyly dodrženy podmínky nebo postup podle odstavců 1 a 2, provozovatel projevil vůli silniční 
vozidlo vyzvednout, nebo pokud zjistí závažné důvody, které brání provozovateli silniční vozidlo 
vyzvednout. Je-li prodej silničního vozidla povolen, je osoba, která učinila výzvu podle odstavce 1, 
oprávněna jej prodat na náklady jeho provozovatele. $ 19b odst. 4 až 6 a 8 se použijí přiměřeně. 
(5) Pro účely postupu podle odstavce 1 je osoba, která je oprávněna učinit výzvu podle odstavce 1 a 
která má důvodné podezření, že je silniční vozidlo na pozemní komunikaci odstaveno v rozporu s $ 
19 odst. 2 písm. h), oprávněna vyžádat si poskytnutí údajů rozhodných pro ověření tohoto podezření 
a údajů o provozovateli silničního vozidla zapsaných v registru silničních vozidel. Nemůže-li tato 
osoba opatřit údaje o vozidle potřebné k postupu podle věty první, provede na její žádost silniční 
správní úřad ohledání vozidla. O konání ohledání zveřejní silniční správní úřad informaci nejméně 5 
dní předem vylepením na vozidle a současně vyvěšením na úřední desce. V rámci ohledání vozidla 
lze otevřít uzamčené vozidlo; v takovém případě zajistí silniční správní úřad jeho uzamčení. Náklady 
na ohledání a uzamčení vozidla nese osoba, která požádala o ohledání vozidla; bylo-li vozidlo 
odstaveno na pozemní komunikaci v rozporu s 8 19 odst. 2 písm. h), nahradí tyto náklady osobě, 
která požádala o ohledání vozidla, provozovatel vozidla. O výsledku ohledání vozidla informuje 
silniční správní úřad osobu, která požádala o ohledání vozidla. 
8 19e | Odstranění zaniklého silničního vozidla z pozemní komunikace 
Je-li v registru vozidel zapsán zánik silničního vozidla, ustanovení $ 19b až 19d se použijí namísto 
provozovatele vozidla vůči jeho vlastníkovi. 

  

5. Postup při odtahu vozidla — vraku 
  

- 5 19 bod 2 písmeno h zákona č. 13/1997 o pozemních komunikacích: 
(2) Na dálnicích, silnicích a místních komunikacích je dále zakázáno: g) odstavovat silniční 

vozidlo, které je pro závady v technickém stavu zjevně technicky nezpůsobilé k provozu na 
pozemních komunikacích a obnovení způsobilosti by si vyžádalo výměnu, doplnění nebo opravu 
podstatných částí mechanismu nebo konstrukce silničního vozidla nebo které není možné 
identifikovat prostřednictvím identifikačního čísla vozidla umístěného na karoserii nebo rámu 
vozidla, za čelním sklem nebo na výrobním štítku (dále jen „vrak“), 

  

Odstranění odstaveného vozidla - vraku 
  

$ 105 zákona č. 542/2020 o výrobcích s ukončenou živostností 
  

(1) Obecní úřad, v jehož správním obvodu se nachází odstavené vozidlo, bezodkladně vyzve 
vlastníka k jeho odstranění a současně tuto výzvu zveřejní na úřední desce. Není-li možné 
identifikovat odstavené vozidlo nebo jeho vlastníka, obecní úřad pouze zveřejní výzvu k odstranění 
odstaveného vozidla na úřední desce. 
(2) V případě, že odstavené vozidlo bezprostředně ohrožuje životní prostředí nebo zdraví lidí, 
přemístí obecní úřad takové odstavené vozidlo na vybrané parkoviště a informaci o umístění vozidla 
uvede ve výzvě podle odstavce 1. 
(3) Po marném uplynutí 1 měsíce od zveřejnění výzvy k odstranění odstaveného vozidla zajistí 
obecní úřad předání odstaveného vozidla osobě oprávněné ke sběru vozidel s ukončenou životností. 
(4) Osoba pověřená obecním úřadem je v souvislosti s přemístěním odstaveného vozidla podle 
odstavce 2 nebo zajištěním jeho předání oprávněné osobě podle odstavce 3 oprávněna vstoupit na 
pozemek na dobu nezbytnou k provedení úkonu; vlastníci nebo uživatelé těchto pozemků jsou 
povinni osobě pověřené obecním úřadem vstup umožnit. 
(5) Náklady spojené s postupem podle odstavců 2 a 3 je povinen uhradit obci vlastník odstaveného 
vozidla; to neplatí, pokud prokáže, že mu bylo vozidlo odcizeno. Při správě placení těchto nákladů 
se postupuje podle daňového řádu.



I. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

hy Práva a povinnosti objednatele: 
  

a) Po zjištění odstaveného vozidla, které po dobu více než 6 měsíců nesmí být provozováno na 
pozemních komunikacích z důvodu marného uplynutí lhůty pro provedení pravidelné technické 
prohlídky nebo technické nezpůsobilosti vozidla zjištěné technickou prohlídkou nebo technickou 
silniční kontrolou, a po marném uplynutí lhůty stanovené v $ 19d odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb. zajistí 
objednatel prostřednictvím dodavatele odstranění vozidla a jeho odstavení na vhodném místě, tj. 
na odstavné ploše na adrese uvedené v čl. IV. bod 1. písm. b) této smlouvy. 

b) Po zjištění odstaveného vozidla na ostatních plochách mimo pozemní komunikace ve vlastnictví 
objednatele, které bezprostředně ohrožuje životní prostředí nebo zdraví lidí dle $ 105 odst. 2 zákona 
č. 542/2020 Sb., zajistí objednatel prostřednictvím dodavatele přemístění vozidla na vybrané 
parkoviště, tj. odstavnou plochu na adrese uvedené v čl. IV. bod 1. písm. b) této smlouvy. 

c) Po marném uplynutí lhůty stanovené v 8 19c odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb. (2 měsíce) zajistí 
objednatel předání vraku dle čl. I. bodu 2. písm. c) této smlouvy dodavateli k zajištění likvidace. 

d) Po marném uplynutí lhůty stanovené v 8 105 odst. 3 zákona č. 542/2020 Sb. (1měsíc) zajistí 
objednatel předání odstaveného vozidla dle č. I. bodu 2. písm. d) této smlouvy dodavateli k zajištění 
likvidace. 

e) Po marném uplynutí lhůty stanovené v $ 19d odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb. (3 měsíce) a za 
předpokladu, že se odstavené vozidlo dle čl. I. bodu 1. písm. a) této smlouvy neprodá ve veřejné 
dražbě, zajistí objednatel předání vozidla dodavateli za účelem zajištění likvidace. 

f) Po marném uplynutí lhůty stanovené v 8 105 odst. 3 zákona 542/2020 Sb. (1 měsíc) zajistí 
objednatel předání odstaveného vozidla dle čl. I. bodu 1. písm. b) této smlouvy dodavateli za účelem 
likvidace. 

€) Objednatel je oprávněn kdykoli kontrolovat výkon činnosti dodavatele. 

h) Objednatel se zavazuje poskytovat dodavateli nezbytnou součinnost a podklady k řádnému 
výkonu činnosti. 

2 Dodavatel se po dobu trvání této smlouvy dále zavazuje: 
  

a) Provádět na základě požadavku objednatele odtahy vozidel, a to v pracovní dny mezi 8:00 — 14:00 
hod. vtermínu do 48 hod. od objednání odtahu. Dále provádět činnosti spojené sodtahy, 
manipulací a uskladněním vozidel uvedených v čl. I. bodu 1. písm. a) a b) této smlouvy, a provádět 
činnosti spojené s likvidací odstavených vozidel uvedených včl. I. bodu 2. písm. a), b) a d) této 
smlouvy a vraků uvedených v čl. I. bodu 2. písm. č) této smlouvy tak, jak je definováno v zákoně č. 
542/2020 Sb. a v dalších souvisejících právních předpisech. 

b) Evidovat na každé vozidlo uvedené v čl. I. bodu 1. písm. a) a b) této smlouvy protokol o odtahu 
dle přílohy č. 2 této smlouvy, vystavený strážníkem MP na místě odtahu, vystavovat potvrzení o 
likvidaci odstavených vozidel uvedených v čl. I. bodu 2. písm. a), b) a d) této smlouvy a vraků 
uvedených v čl. I. bodu 2. písm. c) této smlouvy (dále jen „výkon činnosti“)



c) Při převzetí vozidel a vraků kzajištění likvidace předat objednateli společně s potvrzením o
převzetí vozidla nebo vraku registrační značku (pokud ji vozidlo/vrak má), a to neprodleně nebo
nejpozději do 2 pracovních dnů od vystavení tohoto potvrzení o převzetí.

d) Vydávat odtažená vozidla majitelům (provozovatelům) v pracovních dnech od 9:00 do 14:00 hod.

e) Telefonní čísl a kterém je možno zjistit, zda se konkrétní vozidlo nachází na
odstavné ploše d

f) Odtah vozidla provádět tak, aby vozidlo nebylo touto činností poškozeno a postupovat tak, aby
vlastníku/provozovateli nevznikla ani jiná škoda spojená s provedením odtahu, naložením a
složením vozidla. Takové vozidlo neotvírat, nepoškozovat a ani nedemontovat jeho části do doby
vydání jeho vlastníku/provozovateli nebo do doby předání vraku k likvidaci. Dodavatel odpovídá za
škodu, kterou při plnění této smlouvy způsobí.

g) Postupovat při odstraňování a následné likvidaci odstavených vozidel dle č. I. bodu 2. písm. d)
této smlouvy a vraků uvedených včl. I. bodu 2. písm. č. této smlouvy tak, že bude vyzván
objednávkou doručenou objednatelem prostřednictvím elektronické pošty a bez zbytečného
odkladu, tedy maximálně do 2 pracovních dnů, z místa uvedeného v objednávce odstavené vozidlo
nebo vrak za asistence Městské policie odstraní. Současně s převzetím odstaveného vozidla nebo
vraku dodavatel potvrdí podpisem protokol o odtažení odstaveného vozidla nebo vraku.
Dodavatel předá objednateli registrační značku postupem dle písm. c) tohoto článku. Po provedení
likvidace odstaveného vozidla nebo vraku zajistí dodavatel bezodkladně
vystavení potvrzenío likvidaci a předá jej objednateli. Potvrzenío likvidaci odstaveného vozidla nebo
vraku bude mimo jiné obsahovat i údaj o jeho váze vkg, na základě kterého bude následně
vyúčtována dodavatelem výkupní cena vraku nebo odstaveného vozidla dle č. III. této smlouvy.

h) postupovat při převzetí odstavených vozidel uvedených v čl. I. bodu 2. písm. a) a b) této smlouvy
k zajištění likvidace tak, že bude vyzván objednávkou doručenou objednatelem prostřednictvím
elektronické pošty a bez zbytečného odkladu, tedy maximálně do 2 pracovních dnů, likvidaci vozidla
zajistí. Současně s převzetím vozidla dodavatel potvrdí podpisem potvrzení o převzetí vozidla. Spolu
s potvrzením o převzetí vozidla předá dodavatel objednateli registrační značku postupem dle písm.
c) tohoto článku. Po provedení likvidace vozidla zajistí dodavatel neprodleně vystavení potvrzení o
likvidaci a předá jej objednateli. Potvrzení o likvidaci odstaveného vozidla bude mimo jiné obsahovat
i údaj o jeho váze v kg, na základě kterého bude následně vyúčtována dodavatelem výkupní cena
odstaveného vozidla dle čl. III. této smlouvy.

i) Zajistit, aby bylo vlastníku (provozovateli) vozidla umožněno, a to po předložení
občanského průkazu, technického průkazu a dokladu o zaplacení odtahu od objednatele vozidlo si
vyzvednout v pracovní době odtahové služby.

Umožnit objednateli kontrolu výkonu činnosti a předložit mu za tím účelem
potřebné dokumenty.

Zajistit odstavnou plochu k odstavení odtažených vozidel a následnému vyzvednutí jejich majiteli
(provozovateli) na území města Moravské Budějovice.

Postup dodavatele při provádění odtahů, skladování odtažených vozidel a výdeji vozidel je podrobně
popsán v příloze č. 1 této smlouvy.



HI. 
Úhrada za služby a platebních podmínky 

1. Jednotkové ceny, které jsou maximální a které se zavazuje zaplatit objednatel dodavateli za 
výkon činností, jež jsou předmětem této smlouvy, činí: 

Cena za úplný odtah 3500,- Kč bez DPH 

Cena za neúplný odtah 1500,- Kč bez DPH 

Výše uvedené jednotkové ceny, tj. ceny za úplný a neúplný odtah budou navýšeny o daň z přidané 
hodnoty podle platné sazby ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
Platba se přijímá na služebně Městské policie hotově, či kartou. Platbu lze provést i na pokladně 

MŮ Moravské Budějovice. Platba se přijímá pouze v hotovosti, nebo platební kartou. 

2 Dodavatel se zavazuje zaplatit objednateli výkupní cenu ve výši 1,- bez DPH za kg váhy vraku 
nebo odstaveného vozidla v případě jejich likvidace navýšenou o DPH podle platné sazby ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Jednotkové ceny tohoto článku zahrnují veškeré náklady nezbytné k řádnému, plnému a 
kvalitnímu plnění této smlouvy. Veškeré náklady spojené s provozem odtahové služby a odstavné 
plochy určené pro umístění odtahovaných vozidel hradí dodavatel. 

4. Faktura — daňový doklad bude dodavatelem vystavena se splatností 14 dnů od jejího 
průkazného doručení objednateli. Tato faktura — daňový doklad bude vystavena vždy na začátku 
následujícího měsíce a bude kromě povinných zákonných náležitostí obsahovat tyto informace: 

a) počet úplných odtahů vozidel 
b) počet neplných odtahů vozidel 
c) počet vyzvednutých a nevyzvednutých odtažených vozidel 
d) počet zlikvidovaných vraků a odstavených vozidel včetně uvedení jejich váhy v kg 

Přílohou každé faktury musí být protokoly o odtažení vozidla (viz příloha č. 2) a potvrzení o likvidaci 
vozidla. 

IV. 
Odpovědnost 

1, Dodavatel se zavazuje mít po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy: 

Odtahovou službu, prostřednictvím které zabezpečí šetrné odtahy vozidel a odtahy vraků. 
Odstavnou plochu pro uskladnění odtažených vozidel na území města Moravské Budějovice na 
adrese: CHELČICKÉHO 260 Moravské Budějovice zabezpečenou proti krádeži a poškození. 

2. Dodavatel odpovídá za škodu, kterou způsobil objednateli nebo třetím osobám v důsledku 
nesplnění či porušení smluvní povinnosti stanovené touto smlouvou, výkonem činnosti nebo 
porušením obecně závazných právních předpisů výkon činnosti upravujících. Dodavatel dále 
odpovídá za škody vzniklé na odstavených vozidlech, která byla převzata dodavatelem za účelem 
jejich uskladnění dle této smlouvy, a to až do jejich vydání provozovateli či vlastníku vozidla nebo do 
doby jejich likvidace dle čl. II. bodu 2 písm. h) této smlouvy, vyjma škod, které vzniknou v rámci jejich 
skladování dle této smlouvy v souvislosti s živelnými pohromami.



3. Odstavná plocha pro uskladnění odtažených vozidel dle bodu 1 tohoto článku se nachází na 
částech pozemků ve vlastnictví dodavatele. 

V. 
Platnost smlouvy, ukončení a změny smlouvy 

= Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Tuto smlouvu mohou smluvní strany ukončit pouze na základě písemné dohody smluvních 
stran, písemnou výpovědí nebo odstoupením od smlouvy. 
3. Vypovědět tuto smlouvu bez uvedení důvodu je oprávněna kterákoliv smluvní strana. 
Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla doručena výpověď druhé smluvní straně. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 
V případě změny zástupce objednatele nebo dodavatele oprávněného jednat ve věcech technických 
nebude vyhotoven dodatek ke smlouvě; smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je povinna 
tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení 
příslušné smluvní straně. 

VI. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy ihned odstoupit při jejím podstatném porušení. 
Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení druhé smluvní straně. 

2. Za podstatné porušení smlouvy je považováno porušení těchto ustanovení: 
a) opakované nedodržení termínu odtažení vozidla dle čl. II odst. 2 písm. a) této smlouvy, 
b) opakované porušení povinnosti vyplnit informace o osobě, která si vozidlo vyzvedne, v 

protokolu o odtažení vozidla v příloze č. 2, nevystavení potvrzení o likvidaci dle čl. II odst. 2 písm. b) 
této smlouvy. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a s obsahem 
smlouvy souvisejícími platnými obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

2. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí do datové schránky nebo adresy pro 
doručování, jimiž se rozumí sídla smluvních stran uvedená v této smlouvě, a to prostřednictvím 
osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), nebo prostřednictvím držitele poštovní 
licence podle zvláštního právního předpisu, doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o 
převzetí. V případě, že smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí 
převzetí za den doručení. V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele 
poštovní licence, má se za to, že zásilka byla doručena třetím dnem od uložení, a to i když se smluvní 
strana o uložení nedozvěděla.



3. Dodavatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy na webových stránkách objednatele.
Obsahuje-li tato smlouva údaje, které tvoří obsah obchodního tajemství dle ustanovení $ 504
občanského zákoníku, označí dodavatel příslušné odstavce smlouvy a objednatel takto označené
odstavce pro zveřejnění znepřístupní.

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nich dvě vyhotovení
obdrží objednatel a dvě vyhotovení dodavatel.

5. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí objednatel.

6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato
smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoli
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což potvrzují
níže svými vlastnoručními podpisy.

7. O uzavření této smlouvy rozhodla v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada města Moravské Budějovice na své schůzi konané dne
07.06.2022 usnesením č. RM-108/2022/22.

21 05, 2022
V Moravských Budějovicích dne: V Moravských Budějovicích dne:

starosta města Moravské Bud jednatel firmy

Přílohy smlouvy:
Příloha č. 1: Postup dodavatele při provádění odtahů, střežení odtažených vozidel a výdeji vozidel
Přílohač.2: © Protokol o odtažení vozidla



Příloha č. 1 

Postup dodavatele při provádění odtahů, skladování odtažených vozidel a výdeji vozidel 

Po přijmutí telefonické objednávky na dispečinku s provozní dobou v pracovních dnech od 8:00 — 
14:00 hod. se odtahová služba dostaví na místo dotahu v domluvené lhůtě (dle Smlouvy). 

Manipulant (obsluha odtahové služby) při příjezdu na místo stanoví, zda je odtah reálný či nikoliv. V 
případě, že nebude odtah možný (povětrnostní podmínky, poloha vozidla apod.), odtahová služba 
odjíždí bez naložení. Tato skutečnost bude oznámena objednateli odtahu. 

ODTAH 

Manipulant po příjezdu na místo odtahu zajistí: 
přistavení odtahového vozidla a označení manipulačního prostoru 
bezpečné naložení vozidla — za naložené vozidlo se považuje, když se všechna kola vozidla dotýkají 
nástavby odtahového vozidla — v tu chvíli se odtah považuje za úplný 
odvoz (odtah) vozidla na odstavnou plochu 
složení vozidla na odstavnou plochu 

Za odtah se považuje to, že se majitel (provozovatel) během nakládky k vozidlu nedostaví, nebo se 
dostaví až poté, co je odtahované vozidlo plně upevněno na odtahové vozidlo. Vten moment je 
odtah klasifikován jako úplný. Odměna za odtah je popsána ve Smlouvě. 

ODSTAVNÁ PLOCHA 

K vozidlům na odstavné ploše má přístup pouze povolaná osoba. Přebírající vozidlo může k vozidlu 
pouze za doprovodu povolané osoby. V případě požadovaného vydání vozidla, bude vozidlo vydáno 
v provozní době (od 9:00 do 14:00 hod.). Vlastník (provozovatel) vozidla bude muset prokázat své 
oprávnění k převzetí vozidla (technický průkaz, platný občanský průkaz, popř. plná moc) a předložit 
doklad o zaplacení odtahu vydaný objednatelem — Městem Moravské Budějovice, nebo Městskou 
policií 
  

Před vydáním vozidla bude s přebírajícím sepsán protokol o předání vozidla. Souhlas s tímto 
protokolem potvrdí přebírající svým podpisem.



Příloha č.2 
PROTOKOL O ODTAŽENÍ VOZIDLA Č................. 

Datum „ee 

I. Údaje o vozidle: 

„čas:. ok o převzetí vozidla na zabezpečené parkoviště ul. 

  

  

              

  

  

  

        

RZ: Tovární značka: 

Provozovatel: Barva: 

Číslo TP: 

IL. Údaje o osobě přebírající odtažené vozidlo: 

Příjmení: Jméno: 

Datum narození: Ulice: 

Číslo OP/pasu: Město: 

Telefon: Číslo TP 

Platba za odtah: ANO NE (odpovídající zakroužkovat)         

III. Předání vozidla: 

Datum | < 
(provozovatelem) z odstavné plochy. 

katy 4 5 eo gizeoen s « PATA převzetí vozidla © vlastníkem 

Vozidlo bylo předáno ve stejném stavu jako při jeho převzetí, včetně věcí volně ložených ve vozidle. Na 
pozdější reklamace nebude brán zřetel. 
Originál tohoto protokolu zůstává provozovateli střeženého parkoviště — odtahové službě. 
1. kopie tohoto protokolu je předána vlastníkovi (provozovateli) vozidla. 
2. kopie tohoto protokolu je předána objednateli. 

podpis přebírajícího 
(majitele, provozovatele vozidla) 

podpis předávajícího 
(provozovatele odstavné plochy) 

10


